

Leth Beton A/S

Rishøjvej 26

7755 Bedsted Thy

CVR-nr. 17 02 45 31

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 14/03 2019

Ole Leth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	14
Balance pr. 31. december 2018	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Leth Beton A/S
Rishøjvej 26
7755 Bedsted Thy

CVR-nr.: 17 02 45 31
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Thisted

Bestyrelse

Niels Lauge Grauslund, formand
Marianne Kvistgaard Leth
Folmer Rud Hansen
Ole Leth
Henrik Egelund Olsen

Direktion

Ole Leth

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	24.240	19.506	17.525	10.877	8.894
Resultat før finansielle poster	17.740	13.024	13.372	6.714	5.170
Resultat af finansielle poster	(435)	(225)	(542)	(347)	(555)
Årets resultat	13.496	9.983	9.988	4.866	3.710
Balance					
Balancesum	72.732	49.189	43.374	36.001	30.204
Egenkapital	24.800	23.004	21.021	15.933	11.067
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	18.965	11.372	16.291	6.747	4.016
- investeringsaktivitet	(14.123)	(9.853)	(6.378)	(4.249)	(670)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(14.193)	(9.853)	(7.003)	(4.414)	(670)
- finansieringsaktivitet	(3.719)	(6.694)	(4.230)	(1.732)	(2.373)
Årets forskydning i likvider	1.123	(5.176)	5.683	766	973
Antal medarbejdere	110	88	76	69	64
Afkastningsgrad	29,1 %	28,1 %	33,7 %	20,3 %	18,6 %
Soliditetsgrad	34,1 %	46,8 %	48,5 %	44,3 %	36,6 %
Forrentning af egenkapital	56,5 %	45,4 %	54,1 %	36,0 %	40,3 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af beton- og letbetonelementer til bolig- og industrisektoren.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 13.495.809, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 24.799.693.

Årets resultat er tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Strategi

Ledelsen har som et led i den strategiske planlægning valgt at udbetale bonus til alle medarbejdere, svarende til 10% af overskuddet før skat svarende til DKK 1,9 mio.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

På baggrund af gennemførte investeringer og det generelle højere aktivitetsniveau forventer ledelsen en mindre fremgang i omsætning og indtjening.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Der er ikke særlige drifts- eller finansielle risici udover at virksomheden er konjunkturfølsom i forhold til byggeaktiviteten.

Eksternt miljø

Det vurderes, at selskabet ikke påvirker det eksterne miljø i væsentlig omfang.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste	1	24.240.321	19.506.391
Distributionsomkostninger	1	(1.477.204)	(1.818.798)
Administrationsomkostninger	1	<u>(5.022.876)</u>	<u>(4.663.791)</u>
Resultat før finansielle poster		17.740.241	13.023.802
Finansielle indtægter		141.956	94.392
Finansielle omkostninger	2	<u>(576.740)</u>	<u>(319.253)</u>
Resultat før skat		17.305.457	12.798.941
Skat af årets resultat	3	<u>(3.809.648)</u>	<u>(2.816.207)</u>
Årets resultat	4	<u>13.495.809</u>	<u>9.982.734</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		17.377.813	8.924.504
Produktionsanlæg og maskiner		9.025.776	5.633.942
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.713.906	5.032.090
Indretning af lejede lokaler		125.520	195.850
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>1.511.585</u>	<u>3.034.288</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>33.754.600</u>	<u>22.820.674</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>33.764.600</u>	<u>22.830.674</u>
Varebeholdninger	7	<u>4.656.243</u>	<u>2.953.675</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.462.722	10.302.776
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	4.724.861	10.406.452
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.588.263</u>	<u>1.283.078</u>
Tilgodehavender		<u>31.775.846</u>	<u>21.992.306</u>
Likvide beholdninger		<u>2.535.174</u>	<u>1.412.107</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>38.967.263</u>	<u>26.358.088</u>
Aktiver i alt		<u>72.731.863</u>	<u>49.188.762</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		10.899.693	10.803.884
Foreslået udbytte for regnskabsåret		13.400.000	11.700.000
Egenkapital	9	<u>24.799.693</u>	<u>23.003.884</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>6.020.707</u>	<u>5.308.945</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.020.707</u>	<u>5.308.945</u>
Leasingforpligtelser		<u>1.162.377</u>	<u>1.729.673</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>1.162.377</u>	<u>1.729.673</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	567.300	550.580
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.546.193	7.559.071
Forudfakturering igangværende arbejder	8	1.350.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.366.933	4.834.928
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.861.886	363.662
Anden gæld		<u>13.056.774</u>	<u>5.838.019</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>40.749.086</u>	<u>19.146.260</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>41.911.463</u>	<u>20.875.933</u>
Passiver i alt		<u>72.731.863</u>	<u>49.188.762</u>
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	10.803.884	11.700.000	23.003.884
Betalt ordinært udbytte	0	0	(11.700.000)	(11.700.000)
Årets resultat	0	95.809	13.400.000	13.495.809
Egenkapital 31. december 2018	500.000	10.899.693	13.400.000	24.799.693

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat		13.495.809	9.982.734
Reguleringer	15	7.433.963	5.865.565
Ændring i driftskapital	16	<u>(930.230)</u>	<u>(2.808.598)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		19.999.542	13.039.701
Renteindbetalinger og lignende		141.956	94.392
Renteudbetalinger og lignende		<u>(576.740)</u>	<u>(319.253)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		19.564.758	12.814.840
Betalt selskabsskat		<u>(599.662)</u>	<u>(1.443.217)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		18.965.096	11.371.623
Køb af materielle anlægsaktiver		(14.192.932)	(9.853.297)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>69.474</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(14.123.458)	(9.853.297)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		0	(2.516.374)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(550.576)	(359.481)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		8.532.005	4.181.991
Betalt udbytte		<u>(11.700.000)</u>	<u>(8.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(3.718.571)	(6.693.864)
Ændring i likvider		1.123.067	(5.175.538)
Likvider 1. januar 2018		<u>1.412.107</u>	<u>6.587.645</u>
Likvider 31. december 2018		2.535.174	1.412.107
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>2.535.174</u>	<u>1.412.107</u>
Likvider 31. december 2018		2.535.174	1.412.107

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	53.173.721	39.656.668
Pensioner	6.189.722	4.592.240
Andre omkostninger til social sikring	1.771.151	1.515.073
Andre personaleomkostninger	3.182.646	2.542.422
	<u>64.317.240</u>	<u>48.306.403</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	60.058.331	44.336.648
Distributionsomkostninger	1.388.454	1.273.490
Distribution expenses	2.870.455	2.696.265
	<u>64.317.240</u>	<u>48.306.403</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>110</u>	<u>88</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	315.523	42.295
Andre finansielle omkostninger	261.217	276.958
	<u>576.740</u>	<u>319.253</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.097.886	1.333.662
Årets udskudte skat	<u>711.762</u>	<u>1.482.545</u>
	<u>3.809.648</u>	<u>2.816.207</u>
4 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	13.400.000	11.700.000
Overført resultat	<u>95.809</u>	<u>(1.717.266)</u>
	<u>13.495.809</u>	<u>9.982.734</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsakti- ver under ud- førelse
Kostpris 1. januar 2018	16.039.426	16.156.695	11.581.144	210.992	3.034.288
Tilgang i årets løb	7.301.345	3.164.536	2.215.465	0	1.511.586
Afgang i årets løb	0	0	(3.044.812)	0	0
Overførsler i årets løb	1.936.074	1.098.215	0	0	(3.034.289)
Kostpris 31. december 2018	<u>25.276.845</u>	<u>20.419.446</u>	<u>10.751.797</u>	<u>210.992</u>	<u>1.511.585</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	7.114.922	10.522.753	6.549.055	15.142	0
Årets afskrivninger	784.110	870.917	1.533.648	70.330	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(3.044.812)	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>7.899.032</u>	<u>11.393.670</u>	<u>5.037.891</u>	<u>85.472</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>17.377.813</u>	<u>9.025.776</u>	<u>5.713.906</u>	<u>125.520</u>	<u>1.511.585</u>
Afskrives over	<u>10-25 år</u>	<u>5-20 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>3 år</u>	
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.665.222</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
				<u>2018</u>	<u>2017</u>
				kr.	kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:					
Af- og nedskrivninger, produktion				2.982.953	2.464.439
Af- og nedskrivninger, administration				276.052	370.058
				<u>3.259.005</u>	<u>2.834.497</u>

Noter til årsrapporten

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Kostpris 1. januar 2018	10.000
Kostpris 31. december 2018	10.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	10.000

7 Varebeholdninger

	2018	2017
	kr.	kr.
Råvarer og hjælpematerialer	4.656.243	2.953.675
	4.656.243	2.953.675

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	69.600.167	66.748.496
Modtagne acantobetalingen	(66.225.306)	(56.342.044)
	3.374.861	10.406.452
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.724.861	10.406.452
Modtagne forudbetalinger under passiver	(1.350.000)	0
	3.374.861	10.406.452

9 Egenkapital

Aktiekapitalen består af én aktie a nominelt 500.000 kr.

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	5.308.945	3.826.400
Hensat i året	711.762	1.482.545
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	6.020.707	5.308.945

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2018	31. december 2018	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.280.253	1.729.677	567.300	0
	2.280.253	1.729.677	567.300	0

12 Eventualposter mv.

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder udover normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ole Leth Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på t.kr. 176. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 17-28 måneder med en samlet nominel restleasingydelse på t.kr. 311.

Noter til årsrapporten

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankforbindelser, har selskabet udstedt ejerpantebrev på t.kr. 2.725 i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver. Den bogførte værdi af aktiverne udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 17.378.

Til sikkerhed for bankforbindelser har selskabet givet virksomhedspant på nom. t.kr. 2.000, i goodwill, anlægsaktiver, varebeholdninger, tilgodehavender mv. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 46.496.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Ole Leth Holding ApS, Hurup Thy

Transaktioner

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c stk. 7 oplyses alene transaktioner mellem virksomheden og nærtstående parter, som ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ingen forhold at oplyse.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ole Leth Holding ApS, som er den største og mindste koncern hvori selskabet indgår som datterselskab.

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(141.956)	(94.392)
Finansielle omkostninger	576.740	319.253
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	3.189.531	2.824.497
Skat af årets resultat	3.809.648	2.816.207
	<u>7.433.963</u>	<u>5.865.565</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.702.568)	46.253
Ændring i tilgodehavender	(9.783.540)	(4.007.520)
Ændring i leverandører m.v.	10.555.878	1.152.669
	<u>(930.230)</u>	<u>(2.808.598)</u>